correspondientes al mes de DICIEMBRE según la programación que se adjunta.

Es  por  lo  que  se  propone  el  Dictamen  de  esta  Comisión  Informativa  de  
Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  a  la  aprobación  del  gasto  y 
disposición de fondos de  la  cantidad  de 10.700.- (DIEZ MIL SETECIENTOS  €UROS) 
para realizar las mismas. 

La Comisión, con los votos favorables del grupo Popular, Socialista e INDAPA 
ha dictaminado favorablemente  la propuesta en todos sus términos.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220050029733 en 
la Partida 06001.451.226.31 por un importe de 10.700.- (DIEZ MIL SETECIENTOS 
€UROS).

3.3.- Se informa a la Comisión la Programación del Teatro Auditorio del próximo  
trimestre correspondiente a los meses de Enero, febrero y marzo de 2006 para su 
aprobación.

La Comisión, con los votos favorables del grupo Popular,  Socialista e INDAPA ha

[...]

Presenta propuesta para la edición de 5.000 ejemplares  
del libro publicitario de playas, puertos deportivos y paraje natural, con setenta y 
dos páginas más portadas, con papel interior couché de 200 gramos y portadas de  

cartulina de 300 gramos, por importe de veintiocho mil seiscientos veintidós euros 
con ochenta céntimos (28.622,80 €) IVA incluido.
. GRAFO IMPRESORES S.L.: Presenta oferta para la Edición de 5.000 ejemplares del  
libro publicitario de playas, puertos deportivos y paraje natural, con setenta y dos 
páginas más portadas, impreso el interior en couché de 200 gramos y las portadas

[...]

procedimiento  de  adjudicación  negociado  sin  publicidad,  que  regula  el  citado 
artículo, que tiene por objeto la Edición de un libro publicitario de playas, puertos  
deportivos y paraje natural de Roquetas de Mar y su adjudicación a la Entidad ECA 
GUÍAS & PUBLICIDAD, por importe de veintiocho mil seiscientos veintidós euros con 
ochenta céntimos (28.622,80 €) IVA incluido.

2º.- Comprometer el gasto con cargo a la partida presupuestaria 030.02.434.226.02  
previa la fiscalización por la Intervención de Fondos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la adjudicataria, Intervención de Fondos y  
Unidad de Contratación.”

[...]

sobre la utilización del procedimiento negociado sin publicidad para la enajenación 
de bienes patrimoniales):

1.- Don Francisco Gutiérrez Alias, con D.N.I. nº 75.256.135-C y doña Rosalía Herrero  
Rodríguez,  con  D.N.I.  nº  75.242.750-K,  actuando  conjuntamente  como  auto-
promotores, presentan oferta por importe de treinta mil quinientos ochenta y nueve  
euros con dos céntimos (30.589,02.- €).

2.- GRUPO DE INVERSION INMOBILIARIO EUREKA S.L., con C.I.F. nº B-04.386.868, 
presenta oferta económica por importe que asciende a la cantidad de  treinta y seis 
mil euros (36.000.- €).

Con fecha 30 de noviembre se someten a informe del Arquitecto Director del  
P.G.O.U., para su baremación con arreglo a los criterios que establece el pliego de  
cláusulas  que  rige  en  el  expediente.  Analizados  los  mismos,  las  puntuaciones

[...]

Roquetas  de  Mar,  y  superficie  de  232  m2,  a  don 
Francisco  Gutiérrez  Alias,  con  D.N.I.  nº  75.256.135-C  y  doña  Rosalía  Herrero  
Rodríguez,  con  D.N.I.  nº  75.242.750-K,  actuando  conjuntamente  como  auto-
promotores, por el precio de adjudicación de treinta mil quinientos ochenta y nueve 
euros  con  dos  céntimos  (30.589,02.-  €),  en  las  condiciones  expresadas  en  el 
anteproyecto  que  adjuntan,  para  ejecutar  dos  viviendas,  una  adaptada  para 
minusválidos,  y  en  el  que  se  describen  las  características  constructivas  de  la  
edificación propuesta.

[...]

celebra del 23 al 26 de Noviembre de 2005, y en base al informe de prevención de  
gastos  económicos  de  referente  a  actividades  dentro  del  stand  de  Agricultura 
realizado el 27 de octubre de 2.005.

Es por lo que vengo en proponer: a la Junta de Gobierno Local de Roquetas  
de Mar, la aprobación de gasto por importe de veintisiete mil cuatrocientos siete 
euros  (27.407  euros),  para  hacer  frente  a  las  actividades  (ponencias,  
degustaciones, folletos e información diversa) celebradas dentro del stand Expo-
Agro 2.005.”

Consta en el expediente Retención de Crédito por la Intervención de Fondos 
con  Número  de  Partida: